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I forbindelse med behandlingen af (L 195) Forslag til lov om ændring af 

lov om erhvervsuddannelser, lov om vejledning om uddannelse og er-

hverv samt pligt til uddannelse, beskæftigelse m.v., lov om folkeskolen 

og forskellige andre love (Bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser 

m.v.) har Udvalget i brev af 20. maj 2014 efter ønske fra Peter Juel Jen-

sen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 6: 

”Hvad kan ministeren i fortsættelse af 1. behandling oplyse om ministe-

rens drøftelser med erhvervsskolerne og arbejdsmarkedets parter om 

fælles ramme for indhold og tilrettelæggelse af eux-forløb, og vil det 

herigennem blive tydeliggjort, at eux først og fremm est er en erhvervs-

uddannelse, hvor man samtidig opnår relevante studiekompetenceni-

veauer?” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at ministeriet i dialogen med skolerne og de faglige ud-

valg meget klart har betonet, at eux er en studiekompetencegivende ek-

samen i forbindelse med en erhvervsuddannelse. Der er ikke tale om en 

ny gymnasial uddannelse, men om en erhvervsuddannelse med tilknyttet 

gymnasial eksamen. 

 

Det er også understreget i ministeriets dialog med disse parter, at forud-

sætningen for eux-forløb er, at det er muligt at opnå synergi mellem er-

hvervsuddannelsesdelene og kravene til den gymnasiale eksamen. Det 

erhvervsfaglige niveau og det studiekompetencegivende niveau er således 

ikke hinandens modsætninger, men tværtimod hinandens forudsætnin-

ger. Hovedparten af undervisningen på gymnasialt niveau i et eux-forløb 

fastsættes med udgangspunkt i den enkelte erhvervsuddannelse og i kra-

vene på de videregående uddannelser. 
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Det har vist sig nødvendigt at tilrettelægge dialogen i sammenhæng med 

den proces, som skal føre til de faglige udvalgs fastsættelsen af over-

gangskrav fra grund- til hovedforløb på de enkelte erhvervsuddannelser. 

 

Derved bliver det tydeliggjort, at eux netop tilrettelægges med udgangs-

punkt i de enkelte erhvervsuddannelser. 

 

Undervisningsministeriet vil derfor, når de faglige udvalgs ønsker til 

overgangskrav og eux er kendte, i fortsat dialog med parterne udvikle 

modeller for eux, som kan danne grundlag for de faglige udvalgs beslut-

ninger om indretningen af de enkelte uddannelser.  
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